[image: image1.jpg]

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              п. Добринка

29.12.2014 г.                                                                                                  № 1108
О внесении изменений в муниципальную
Программу "Создание   условий   для   обеспечения
общественной безопасности населения
и территории Добринского муниципального

района на 2014 – 2020 годы"
 (утверждена Постановлением № 876 от 30.09.2013 года)
            В целях реализации постановления администрации Добринского муниципального района от 30.09.2013 года №876 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2014-2020годы» и на основании решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 24.12.2014г № 91-рс «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов», руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация муниципального района
              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу "Создание   условий   для   обеспечения  общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2014 – 2020 годы" (прилагаются).
            2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести».
           3. Контроль
 за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И. о. главы администрации
Добринского муниципального района
         И.А. Требунских
Попов Александр Иванович
2-12-67
                                                                                    Внесены постановлением администрации

                                                                                   Добринского муниципального района

                                                                                    от 29.12.2014г.                            № 1108
                                                         И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу « Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2014-2020 годы».

         1. Позицию  «Объемы финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета, в том числе по годам реализации» паспорта программы « Создание условий для обеспечения   общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2014-2020годы» изложить в новой редакции:

	  Объемы финансирования      муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем финансирования муниципальной  программы составит 14705,7 тыс. руб.         в том числе по годам:

2014г.

2302,7тыс.руб.

2015г.

2568,0тыс.руб.

2016г.

1962,0тыс.руб.

2017г.

1987,0тыс.руб.

2018г.

1917,0тыс.руб.

2019г.

1997,0тыс.руб.

2020г.

1972,0тыс.руб.

Всего:

14705,7тыс.руб.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. В разделе 5 программы «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет ассигнований по годам реализации муниципальной программы»     цифры «14461,9» заменить цифрами «14705,7»

    3. Позицию «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы» в паспорте  подпрограммы "Осуществление мероприятий мобилизационной подготовки,  гражданской обороны и защиты населения и территории Добринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 – 2020 годы" изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Прогнозируемый объем финансирования  подпрограммы составит 14705,7тыс. рублей, в том числе по годам:

2014г.

2302,7тыс.руб.

2015г.

2568,0тыс.руб.

2016г.

1962,0тыс.руб.

2017г.

1987,0тыс.руб.

2018г.

1917,0тыс.руб.

2019г.

1997,0тыс.руб.

2020г.

1972,0ыс.руб.

ВСЕГО:

14705,7тыс.руб.

 Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

      4. Раздел 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» подпрограммы  "Осуществление мероприятий мобилизационной подготовки,  гражданской обороны и защиты населения и территории Добринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 – 2020 годы" изложить в новой редакции:
     « Прогнозируемый объём финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы  2014-2020 годы предположительно составит 14705,7 тыс. руб, в том числе по годам:

	2014г.
	2302,7тыс.руб.

	2015г.
	2568,0тыс.руб.

	2016г.
	1962,0тыс.руб.

	2017г.
	1987,0тыс.руб.

	2018г.
	1917,0тыс.руб.

	2019г.
	1997,0тыс.руб.

	2020г.
	1972,0тыс.руб.

	ВСЕГО:
	14705,7тыс.руб.

      Объёмы расходов на выполнение мероприятий подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения районного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год».
         6. Приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2014-2020 годы изложить в  новой редакции.
прогр

Приложение 1

к муниципальной программе

«Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения

 и территории Добринского муниципального района  на 2014 – 2020 годы»

Сведения об индикаторах цели, показателях задач и плановых значений по годам

 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории

 Добринского муниципального района на 2014-2020 годы»

                                                                                                                                                                                                                                                      Таблица

	№ п/п
	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Единица измерения
	Значения индикаторов цели и показателей задач

	ВСЕГО

	2014

год

	2015

год

	2016 год

	2017 год

	2018

год

	2019

год

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Обеспечение  безопасности  условий жизни населения

	1.1
	Индикатор 1: Удовлетворенность населения деятельностью администрации Добринского муниципального района по обеспечению безопасности граждан, %
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	%

	40
	42
	45
	47
	50
	52
	55

	1.2
	Задача 1. Обеспечение условий для защиты населения и территории Добринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	1.2.1
	Показатель  задачи 1 Динамика сокращения деструктивных событий (чрезвычайные ситуаций природного и техногенного характера, %)
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	%

	1
	2
	3
	3,5
	4
	4,5
	5

	2
	Подпрограмма 1: "Осуществление мероприятий мобилизационной подготовки,  гражданской обороны и защиты населения и территории Добринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 – 2020 годы".

	2.1
	Цель подпрограммы: Обеспечение надежной системы защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предотвращение гибели людей и минимизация возможного ущерба,  осуществление мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории района.

	2.2.
	 Индикатор 1 Снижение  количества погибших и пострадавших в чрезвычайных ситуациях.
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	человек

	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.1
	Индикатор  2  Количество обучающихся по профилактике  терроризма.
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	человек
	7
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3.
	Задача 1 подпрограммы 1:   Обеспечение и поддержание готовности  сил и средств систем гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера.

	2.3.1.
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1

Уровень обеспеченности сил и средств гражданской обороны   запасами материально-технических средств.
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	%

	55
	65
	70

	75
	85
	100
	100

	2.3.2
	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 1:  разработка комплекса превентивных мероприятий, направленных на смягчение последствий чрезвычайных ситуаций для населения и объектов экономики (приобретение и установка резервных источников питания);
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	Тыс.  руб.
	100,0
	0
	100,00
	0
	0

	0
	0
	0

	2.3.3
	Основное мероприятие 2 задачи 1 подпрограммы 1: организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, создание запасов СИЗ и средств радиационно-химической разведки и контроля; (противогазы)
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	Тыс.  руб.
	150,0
	75,00
	75,00
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.4
	Основное мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 1: улучшение качества мобилизационной подготовки, сертификация АРМ РСП, ежегодный технический контроль АРМ РСП

	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	Тыс.  руб.
	270.0
	70,00
	15
	15
	70,00
	15
	15
	70,00

	2.3.5
	Основное мероприятие 5 задачи 1 подпрограммы 1: повышение квалификации сотрудников отдела МП и делам ГО и ЧС:
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС

	2.3. 5.1.
	-повышение квалификации начальника отдела МП и делам ГО и ЧС:
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	Тыс.  руб.
	30.00
	15,00

	15,00

	2.3. 5.2.
	-повышение квалификации специалиста-эксперта отдела МП и делам ГО и ЧС (моб.подготовка):
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС
	Тыс.  руб.
	15,00

	15,00

	2.3. 5.3.
	-повышение квалификации специалиста-эксперта отдела МП и делам ГО и ЧС (ИФ РСП):
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС

	Тыс.  руб
	80,0
	15,00

	65,00

	2.4.
	Задача 2 Подпрограммы 1 Обеспечение своевременного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера.

	2.4.1
	Показатель 1  задачи 2  подпрограммы 1: Количество информированного населения
	Отдел моб.подготовки и делам ГО и ЧС,

МКУ ЕДДС

	%

	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100

	2.4.2
	Основное мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 1: Финансирование на содержание и развитие  МКУ ЕДДС
	   МКУ ЕДДС
	Тыс.  руб.
	14050,7
	2127,7
	2378,0
	1945,0
	1900,0
	1900.0
	1900,0
	1900,0

                                                                                                                                                                                                                                       Приложение 2

к муниципальной программе

«Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения

 и территории Добринского муниципального района на 2014 – 2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории

 Добринского муниципального района на 2014-2020 годы»

за счет средств районного бюджета

                Таблица

	№ пп
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Программа  «Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Всего

Отдел МП

 и делам

 ГО и ЧС
	702

	14705,7
	2302,7
	2568,0
	1962,0
	1987,0
	1917,0
	1997,0
	1972,0

	2
	Подпрограмма №1

«Осуществление мероприятий мобилизационной подготовки, гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2020 годы»

	702

	14705,7
	2302,7
	2568,0
	1962,0
	1987,0
	1917,0
	1997,0
	1972,0

	3
	Основные мероприятия подпрограммы №1
	Отдел МП

 и делам

 ГО и ЧС

	3.1
	-разработка комплекса превентивных мероприятий, направленных на смягчение последствий чрезвычайных ситуаций для населения и объектов экономики (приобретение и установка резервных источников питания);

	702
	0104
	9990012
	100,0
	0
	100,0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.2
	-организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, создание запасов СИЗ и средств радиационно-химической разведки и контроля:

 - противогазы ГП-7

-индивидуальные перевязочные пакеты-ИПП-1

(130 руб. шт.)
	.
	702

702

702
	0104

0104

0104
	0020400

9990012

9990012
	75,0

75,0

10,0
	75,0

	75,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3.4
	-улучшение качества мобилизационной подготовки, сертификация АРМ РСП, ежегодный технический контроль АРМ РСП

	702

702
	0104

0104
	0020400

9990012
	70,0

200,0
	70,0

	15,0
	15,0
	70,0
	15,0
	15,0
	70,0

	3.5
	-повышение квалификации сотрудников отдела:

	3.5.1
	Повышение квалификации  начальника отдела МП и делам ГО и ЧС

	702

702
	0104

0104
	0020400

9990012
	15,0

15,0
	15,0

	15,0

	3.5.2
	Повышение квалификации специалиста-эксперта отдела МП и делам ГО и ЧС (моб. подготовка)

	702
	0104
	9990012
	15,0

	15,0

	3.5.3
	Повышение квалификации специалиста-эксперта отдела МП и делам ГО и ЧС (ИФ РСП)

	702

702
	0104

0104
	0020400

9990012
	15,0

65,0
	15,0

	65,0

	3.5.4
	Финансирование на содержание и развитие  МКУ ЕДДС

	702

702
	0309

0309
	0410800

0029920
	11923,0

2127,0

	2127,7
	2378,0

	1945,0

	1900,0

	1900,0

	1900,0

	1900,0

Приложение 3

к муниципальной программе

«Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения

 и территории Добринского муниципального района на 2014 – 2020 годы»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории

 Добринского муниципального района на 2014-2020 годы»

                                                                                                                                                                                                                                                      Таблица

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	всего
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего

	14705,7
	2302,7
	2568,0
	1962,0
	1987,0
	1917,0
	1997,0
	1972,0

	федеральный бюджет
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	областной бюджет
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	районный бюджет
	14705,7
	2302,7
	2568,0
	1962,0
	1987,0
	1917,0
	1997,0
	1972,0

	Средства внебюджетных источников
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	1
	Подпрограмма 1

«Осуществление мероприятий мобилизационной подготовки, гражданской обороны и защиты населения и территории Добринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 – 2020 годы»
	Всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет
	14705,7
	2302,7
	2568,0
	1962,0
	1987,0
	1917,0
	1997,0
	1972,0

	Средства внебюджетных источников